
 
 

UCHWAŁA NR V/30/2024 
RADY GMINY RZEKUŃ 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz.721) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 5, art. 36 pkt 2 lit. i, art. 51 ust. 4, 
art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada 
Gminy Rzekuń uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie tymczasowego schronienia 
w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Miesięczny koszt utrzymania osoby oraz zasady regulowania odpłatności ustalone są na podstawie 
porozumienia zawartego między Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzekuniu, a kierownikiem 
schroniska na terenie którego przebywa osoba skierowana. 

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn dobowej stawki i liczby dni pobytu. 

§ 4. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osoby bezdomnej lub w schronisku dla osoby bezdomnej 
z usługami opiekuńczymi ustalona jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
wyrażona jako % dochodu świadczeniobiorcy 

Dochód osoby wyrażony 
procentowo w stosunku do 

kryterium dochodowego w art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

do 100% włącznie nie więcej niż 30% nie więcej niż 50% 
powyżej 100% do 150% 40% 60% 
powyżej 150% do 200% 60% 80% 
powyżej 250% 100% 100% 

§ 6. Osoby wnoszące opłatę za pobyt w schronisku dla bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi można zwolnić, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego częściowo lub 
całkowicie z tej opłaty, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby 
wynika, że osoba nie jest w sanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 lipca 2024 r.

Poz. 7544



3) niepełnosprawność lub długotrwała choroba powodującą udokumentowany wzrost kosztów utrzymania, 
poprzez konieczność zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, konieczność 
rehabilitacji, a także określonej diety. 

4) inne szczególnie uzasadnione okoliczności dotyczące sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzekuń. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XLV/278/2018 Rady Gminy Rzekuń z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Rzekuń. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Chrzanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7544


	UCHWAŁA NR V/30/2024 RADY GMINY RZEKUŃ  z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-30T10:51:47+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




